
a) NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/675/2009, de 20 de marzo, por la que se resuelve convo-
catoria pública para cubrir mediante el sistema de libre designación
el puesto de trabajo que se cita.

Por Orden SAN/378/2009, de 19 de febrero, publicada en el «Boletín
Oficial de Castilla y León» n.º 40, de 27 de febrero de 2009, se anunció
convocatoria pública para cubrir mediante el sistema de libre designación
el puesto de trabajo que en el Anexo de dicha Orden se indicaba.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y una vez visto el
informe del titular del órgano superior correspondiente al que figura ads-
crito el puesto convocado, en uso de las atribuciones que me confiere el
artículo 26.1g) de la Ley 3/2001 de 3 de julio, por el que se articulan las
atribuciones de los Consejeros de esta Administración de la Comunidad
Autónoma de Castilla y León, y de conformidad con lo dispuesto en el
Art. 48.2 de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función Pública de Cas-
tilla y León. 

DISPONGO

Primero.– Resolver definitivamente la convocatoria indicada de la
forma recogida en el Anexo de la presente Orden, adjudicando el puesto
de trabajo a la persona que en dicho Anexo se consigna.

Segundo.– La persona designada para ocupar el puesto de trabajo que
se menciona deberá cesar, en su caso, en su anterior destino y tomar pose-
sión del nuevo en el plazo reglamentariamente establecido.

Tercero.– De las diligencias de cese y toma de posesión que se cum-
plimenten deberán remitirse copias al Registro General de Personal den-
tro de los tres días siguientes a aquél en que se produzcan. 

Cuarto.– Contra la presente Orden, podrá interponerse, potestativa-
mente, recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un
mes o contencioso-administrativo ante el Tribunal del mismo nombre de
Valladolid o el de la circunscripción que corresponda al domicilio del
recurrente en el plazo de dos meses, en ambos casos a contar desde el día
siguiente a su publicación. 

Valladolid, 20 de marzo de 2009.

El Consejero,
Fdo.: FRANCISCO JAVIER ÁLVAREZ GUISASOLA

ANEXO 

Apellidos y Nombre: Gutiérrez Meléndez, Pilar.

D.N.I.: 12364140-F.

Consejería 05: Sanidad.

Centro Directivo: Dirección General de Salud Pública e Investigación,
Desarrollo e Innovación.

Servicio: Observatorio de Salud Pública.

Código R.P.T.: 55159.

Denominación del puesto: Técnico.

Grupo: A1/A2.

Nivel: 26.

Complemento específico: 13

Administración: Todas las Administraciones Públicas.

Localidad: Valladolid.

b) OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA

CORRECCIÓN de errores de la Orden ADM/1652/2008, de 11 de sep-
tiembre, por la que se publica la relación definitiva de aspirantes
aprobados en el concurso-oposición para la provisión de puestos de
trabajo vacantes en régimen de contratación laboral de carácter
fijo, convocado por Orden PAT/2056/2006, de 22 de diciembre, en
cumplimiento del Acuerdo de 3 de diciembre de 2002 del Foro de
Convergencia del Personal Laboral transferido por Real Decreto
1340/1999, de 31 de julio, con el personal laboral de la Junta de
Castilla y León y se ofertan las vacantes correspondientes.

Advertido error en el texto de la Orden citada en el epígrafe, remitido
para su publicación, se procede a realizar la siguiente rectificación:

B.O.C. y L. - N.º 59 Viernes, 27 de marzo 2009 9709

III.  AUTORIDADES Y PERSONAL




